
             PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 
Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710-000 
FONE / FÁX - (14) 3766 9022 - CNPJ 46.634.176/0001-04 

Email – pmarandu@uol.com.br 

PORTARIA Nº 002/19, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. 
(Dispõe sobre designação de funcionário para o 
exercício das funções de Tesoureiro, cargo de 
provimento em Comissão, e dá outras 
providências). 

 
LUIZ CARLOS DA COSTA, Prefeito Municipal de 

Arandu, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
  Art. 1º - Fica designada a Sra. NATALIA REGINA 
DIAS MARGATTO, RG nº 47.837.072-6, CPF nº 387.729.548-76, 
para exercer as funções do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL por 177 (cento e 
setenta e sete) dias, auferindo as vantagens e os encargos 
daquele, em substituição temporária e remunerada devido à 
ausência da ocupante do respectivo Cargo por motivo de 
Licença Maternidade. 
 
  Art. 2º - O substituto, ora designado, perceberá 
o vencimento do Cargo no qual se dá a substituição 
(Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social), salvo se aquele optar pelo vencimento de seu Cargo 
de Origem (artigo 61, §3º, da Lei Complementar nº 632/91). 
 
  Art. 3º - Sobre o exercício das funções desse 
Cargo de Provimento Em Comissão não incidirá Horas 
Extraordinárias, as quais, se necessárias, autorizadas e 
realizadas, serão encargos e ônus das respectivas funções e 
da presente substituição, consoante Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos deste Município (artigo 93). 
  

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 
01/01/2019, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Arandu, aos 02 de janeiro de 2019. 
   
 
 
 
 

LUIZ CARLOS DA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Arandu, na data supra. 


